
N°

Contrato Aditivo Contrato Aditivo

(a) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l) (m) (n) (o)

Analista de 
suporte/mês

posto/mês 4.636,41 3 13.909,23

Analista de 
sistemas/mês

posto/mês 7.907,91 5 39.539,55

Analista de banco de 
dados/mês

posto/mês 7.907,91 2 15.815,82

Técnico de rede/mês posto/mês 2.738,93 1 2.738,93

Programador/mês posto/mês 3.664,63 10 36.646,30

Webdesigner/mês posto/mês 6.009,01 1 6.009,01
Técnico de 

suporte/mês
posto/mês 2.738,93 2 5.477,86

prêmio -Alagoinhas ano 88,65 1 88,65

prêmio - Amargosa 
Base Ambiental

ano 4,60 1 4,60

prêmio - Barreiras ano 189,75 1 189,75
prêmio - Bom Jesus ano 94,75 1 94,75
prêmio- Brumado ano 72,91 1 72,91
prêmio- Caetité ano 138,40 1 138,40

prêmio - Camaçari ano 120,63 1 120,63

prêmio - Canavieiras ano 34,74 1 34,74

prêmio - Casa Nova ano 15,43 1 15,43
prêmio - Conceição 

do Coité
ano 70,85 1 70,85

prêmio - Euclides da 
Cunha

ano 79,15 1 79,15

prêmio - Eunápolis ano 79,94 1 79,94
prêmio - Feira de 

Santana
ano 388,56 1 388,56

prêmio - Feira de 
Santana

ano 60,73 1 60,73

prêmio - Gandu ano 40,36 1 40,36
prêmio - Guanambi ano 301,08 1 301,08

prêmio - Ibicaraí ano 19,59 1 19,59
prêmio - Ibotirama ano 71 1 71,00

prêmio - Ilhéus ano 229,71 1 229,71
prêmio - Irecê ano 114,16 1 114,16

prêmio - Itaberaba ano 82,95 1 82,95
prêmio - Itabuna ano 298,06 1 298,06

prêmio - Itapetinga ano 82,03 1 82,03
prêmio - Ituberá ano 21,07 1 21,07
prêmio- Jacobina ano 185,35 1 185,35
prêmio - Jequié ano 153,14 1 153,14

prêmio - Juazeiro ano 148,6 1 148,60
prêmio - Lençóis 
Base Ambiental

ano 318,32 1 318,32

prêmio - Mata de São 
João

ano 43,78 1 43,78

prêmio - Morro do 
Chapéu

ano 31,48 1 31,48

prêmio - Paulo 
Afonso

ano 83,19 1 83,19

Fernando Rodriguez 
Perez Junior 

(Representante 
Legal)

(b)

Data da Publicação

(c)

Contratado CNPJ/CPFUnidade medida Valor unitário Quantidade Valor total do 
item

Valor total do 
contrato

N° do Edital Vigência Situação Item fornecido

93,92

CONTRATOS ADITADOS
mai/13

Objeto

Sócios

026/2008

Prestação de serviços técnicos de
informática, sob demanda,
complementares às atividades do
Ministério Público do Estado da
Bahia, abrangendo serviços de
desenvolvimento, manutenção e
suporte de projetos técnicos na
área de Tecnologia da Informação

08/05/2008 CC 02/2007
14/05/2008 a 
13/05/2013

07/05/2013

alteração da razão social da
empresa, do CNPJ e do
endereço do Contrato Original,
de Cpm Braxis Outsourcing S/A
para CPM Braxis S.A, e de
00.717.511/0001-29 para
65.599.953/0001-63

ATIVO 1.581.507,93
CPM Braxis 

S.A
65.599.953/000

1-63
Paulo Marcelo 
Lessa Moreira 

(Representante 
Legal)

Prestação de serviços de seguro
contra incêndio, queda de raio,
explosão de qualquer natureza e
d lét i i ó i d

  

 
  

incluir no Anexo I, 7ª emissão,
o seguro no valor de R$ 175,9,
referente ao item 64 da

óli ti d
  

Roberta Carneiro 
   

 

prêmio - Candeias ano 1 93,92



prêmio - Porto 
Seguro

ano 147,29 1 147,29

prêmio - Ruy Barbosa ano 43,57 1 43,57

prêmio - Salvador 
(Anfrisia Santiago)

ano 791,39 1 791,39

prêmio - Salvador 
(Bonocô)

ano 12,08 1 12,08

prêmio  - Salvador 
(Carlos Souto)

ano 11,63 1 11,63

prêmio - Salvador 
(Ceaf)

ano 840,34 1 840,34

prêmio - Salvador 
(Fesmip)

ano 209,11 1 209,11

prêmio - Salvador 
(Garibaldi)

ano 3,68 1 3,68

prêmio - Salvador 
(Nic)

ano 195,13 1 195,13

prêmio - Salvador 
(Nudephac)

ano 12,88 1 12,88

prêmio - Salvador 
(Sede e anexos 

Nazaré)
ano 8242,09 1 8.242,09

prêmio - Santa Maria 
da Vitória

ano 57,42 1 57,42

prêmio - Santo 
Antônio de Jesus

ano 120,85 1 120,85

prêmio - Seabra ano 77,14 1 77,14
prêmio - Senhor do 

Bonfim
ano 133,95 1 133,95

prêmio - Sento Sé ano 28,88 1 28,88
prêmio - Serrinha ano 148,46 1 148,46

prêmio - Simões Filho ano 120,22 1 120,22

prêmio - Teixeira de 
Freitas

ano 294,94 1 294,94

prêmio - Ubatã ano 33,1 1 33,10
prêmio - Vitória da 

Conquista
ano 264,2 1 264,20

prêmio - Valença ano 78,87 1 78,87
prêmio - Valença 
(Base Ambiental)

ano 2,00 1 2,00

prêmio - Xique Xique ano 42,23 1 42,23

prêmio - Camacam ano 133,56 1 133,56
prêmio - Salvador -

(Galpão)
ano 1.070,16 1 1.070,16

prêmio - Nazaré ano 216,9 1 216,90

execução de serviços serviço executado 13.996,80 1 13.996,80

fornecimento de 
equipamentos

por demanda 13.996,80 1 13.996,80

047/2012

Prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva
e assistência técnica em nobreak
instalados na Sede do Ministério
Público do Estado da Bahia, no
Centro Administrativo da Bahia

Prorrogar o prazo de vigência
do contrato original por mais
01 (um) ano, com início em
02/05/2013 a 01/05/2014

08/05/2012 13/05/2013 PP 21/2012
02/05/2012 a 
01/05/2014

ATIVO manutenção mês 1.875,00 12 22.500,00 22.500,00
Prolin Ltda. - 

ME
13.125.158/000

1-30

Nelson Moreira 
Guimarães Filho 
(Representante 

Legal)

101/2012
Prestação de serviços de TV por
assinatura via Satélite

Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original
por mais 01 ano, de
01/05/2013 a 28/05/2014

31/07/2012 10/05/2013 xxx
29/05/2012 a 
28/05/2014

ATIVO Assinatura mês 139,8 12 1.677,60 1.677,80 TNL PCS S/A
04.164.616/000

1-59
José Ailton de Lira

ATIVO

098/2010
danos elétricos para os imóveis de
propriedade do Ministério Público,
conveniados, cedidos ou alugados,
na capital e interior do Estado da
Bahia, mediante apólice a ser
emitida pela contratada

28/10/2010 PP 58/2010
01/11/2010 a 
01/11/2013

02/05/2013
apólice, a partir de
01/05/2013 até 01/11/2013;
majoração de 1,13851% sobre
o valor global do contrato que
passa de R$ 17.188,94 para R$
17.364,84

17.188,94
Itaú Seguros 

S/A
61.557.039/000

1-07

  
Pinto Soares  

(Representante 
Legal)

048/2012

Prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva
e assistência técnica em nobreak e
estabilizador instalados na Sede do
Ministério Público do Estado da
Bahia, prédio de Nazaré

08/05/2012 PP 21/2012
02/05/2012 a 
01/05/2014

02/05/2013

Alteração da razão social da
empresa contratada, que
passou a se chamar Mag
Comércio e Serviços Técnicos
Ltda e prorrogação do prazo de
vigência de 02/05/2013 a
01/05/2014

27.993,60

Mag 
Engenharia 
Consultoria 
Comércio e 

Representaçõ
es Ltda.

15.243.835/000
1-40

Marco Antônio 
Gimenes 

(Representante 
Legal)



38.214,80 1
Maria Teresa 
Marques de 

Cerqueira (sócia)

39.979,20 1
Chistiane Marques 

de Cerqueira (sócia)

Fonte: Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios
Data da Última Atualização: 05/06/2013

(a) – Informar o número do Contrato.
(b) – Descrição do objeto do Contrato.
(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
(e) – Período de vigência do Contrato.
(f) – Descrição do(s) item(ns) do contrato.
(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) do contrato.
(h) – Valor unitário do(s) item(ns) do contrato.
(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) adquirido(s).
(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(l) – Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
(m) – Número do CNPJ ou do CPF do contratado.
(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alínea “k”.

Soma 
Consultoria 

Empresarial e 
Engenharia 

Ltda

10.238.010/000
1-13

23/05/2013

Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original
por mais 90 (noventa) dias, a
contar de 09/06/2013

ATIVO Projeto executado projeto 78.194,00 78.194,00002/2013

Prestação de serviço de
elaboração de projetos executivos
destinados à reforma e ampliação
dos edifícios sedes das
Promotorias de Justiça das
Regionais de Barreiras- BA e de
Paulo Afonso -BA

07/02/2013 TP 03/2012
07/02/2013 a 
05/09/2013


	Plan1

